上海市市场监督管理局文件

沪市监认检〔2023〕36号

上海市市场监督管理局关于

2022年检验检测机构能力验证情况的通报

各区市场监管局，临港新片区市场监管局，市局机场分局，各检验检测机构：

为贯彻落实《上海市市场监督管理局关于加强检验检测监管工作的指导意见》，进一步加强服务型监管，规范检验检测市场，促进行业质量提升，根据《上海市检验检测条例》《检验检测机构监督管理办法》相关规定，我局于2022年组织开展了上海市检验检测机构能力验证工作。现将有关情况通报如下：

一、能力验证项目设置

本年度能力验证共设“食品接触用纸中重金属铅含量的测定”等10个项目，涉及14项检测参数，分别委托上海市质量监督检验技术研究院等12家技术机构作为项目承担单位。参加范围为获得上海市相关项目资质认定（CMA）的检验检测机构以及承担我局食品安全抽检监测任务的相关检测机构。按照检测参数统计，共有709家次机构参加能力验证，覆盖食品安全、产品质量、建筑材料、环境保护、电子电器等重点领域。有5家次机构未按照规定参加相应能力验证项目。

二、能力验证评定结果

能力验证评定结果分为“满意”“可疑”“不满意”。经统计，评定结果为“满意”的机构共648家次，满意率为91.4％；评定结果为“可疑”的18家次，可疑率为2.5％；评定结果为“不满意”的有43家次，不满意率为6.1％。

评定结果为“可疑”“不满意”的参加机构按照要求进行了整改，并由各项目承担单位通过补测等方式对整改情况进行了确认。

能力验证统计情况及各参加机构评定结果参见附件。

三、现场核查情况

我局对参加机构相关项目参数的资质认定能力保持情况和检验检测过程的规范性组织开展了现场技术核查，按照随机原则，合计抽查142家次，核查内容包括检测人员、场所环境、设备设施、检测方法、原始记录、质量控制、结果报告等7个方面。

经过现场核查，共发现228个问题，主要包括场所和环境设施不符合要求、仪器设备管理存在漏洞、人员能力不足、检验检测方法偏离、原始记录信息不全面、质量控制不到位和管理体系运作不规范等，并要求相关机构进行整改。

四、技术帮扶开展情况

为加强助企纾困，寓服务于监管之中，通过能力验证切实帮助检验检测机构提升能力水平，我局组织项目承担单位对能力验证评定结果为“可疑”“不满意”以及现场核查存在不符合项的机构开展了技术帮扶。通过召开技术分析交流会、现场核查、实地指导、视频交流等方式，向被帮扶机构提供“一对一”技术分享、经验交流与作业指导，帮助机构查找结果偏离的原因，分析检测过程、人员能力、设备能力、质量管理的薄弱点，研究制定针对性改进措施，有效帮扶机构提高整改补测通过率。

五、结果处理意见

根据《上海市检验检测条例》《检验检测机构监督管理办法》和《实验室能力验证实施办法》的有关规定，提出如下处理意见：

（一）能力验证评定结果为“满意”的参加机构，且相关项目参数所涉及的人员、仪器设备、环境设施、检验检测依据等能力条件未发生显著变化的，在2年内可以免于该项目参数的本市资质认定现场评审。

（二）能力验证评定结果为“可疑”“不满意”的参加机构，经整改后通过的，自收到我局整改确认通知书之日起可恢复对外出具相关项目参数的具有社会证明作用的检验检测数据、结果。

（三）未按照规定参加能力验证（名单见附件3），或者整改仍然不通过的参加机构，即日起应当取消其相关项目参数的资质认定能力，不得对外出具相关项目参数的具有社会证明作用的检验检测数据、结果。

（四）对于现场核查发现的问题，参加机构应当认真分析原因，采取切实有效的纠正措施自行整改，并保存相关整改记录，后续监督检查时作为重点核查内容。

（五）本市各级市场监管部门在委托、授权或者指定检验检测任务时，应当优先选择能力验证评定结果为“满意”的检验检测机构，并对评定结果为“可疑”“不满意”的检验检测机构依法予以限制。

（六）各区市场监管局应当落实属地化监管职责，对未按照规定参加能力验证，现场核查发现问题较多，以及能力验证评定结果为“可疑”“不满意”的参加机构，作为重点监管对象加强跟踪检查。

附件：1．2022年上海市检验检测机构能力验证评定结果统计表

2．未按规定参加能力验证的检验检测机构名单

3．能力验证评定结果为“可疑”“不满意”的检验检测机构名单

4．能力验证评定结果为“满意”的检验检测机构名单

上海市市场监督管理局

2023年1月30日

（此件公开发布）

附件1

2022年上海市检验检测机构能力验证评定结果统计表

	序号
	检测项目
	检测参数
	项目承担单位
	参加

机构数
	满意

机构数
	可疑

机构数
	不满意

机构数

	1
	食品接触用纸中重金属铅含量的测定
	铅含量
	上海市质量监督检验技术研究院
	36
	35
	0
	1

	2
	食用菌中农药残留含量的测定
	吡虫啉
	上海市农业科学院（农业农村部食用菌产品质量监督检验测试中心（上海））
	37
	35
	0
	2

	3
	饮料中防腐剂含量的测定
	苯甲酸
	上海市食品药品检验研究院
	72
	66
	0
	6

	山梨酸

	71
	61
	3
	7

	4
	化妆品中防晒剂含量的测定
	甲氧基肉桂酸乙基己酯
	上海海关动植物与食品检验检疫技术中心
	27
	26
	0
	1

	水杨酸乙基己酯

	27
	25
	2
	0

	5
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海市建设工程检测行业协会、上海建科检验有限公司
	80
	68
	5
	7

	胶砂强度

	80
	67
	6
	7

	安定性

	80
	80
	0
	0

	6
	钢材表面氧化状态检验
	完全脱碳层深度
	上海材料研究所检测中心
	17
	15
	1
	1

	7
	装饰装修材料胶粘剂中游离甲醛的测定
	游离甲醛
	华测检测认证集团股份有限公司
	48
	41
	1
	6

	8
	环境空气颗粒物中重金属铅的测定
	铅
	上海市环境科学学会、上海市环境监测中心
	62
	62
	0
	0

	9
	电工电子产品振动试验
	共振频率
	上海电器设备检测所有限公司
	42
	39
	0
	3

	10
	塑料中溴化阻燃剂的测定
	多溴二苯醚
	通标标准技术服务有限公司
	30
	28
	0
	2

	合　计

	709
	648
	18
	43

附件2

未按规定参加能力验证的检验检测机构名单

	序号
	机构名称
	涉及项目
	涉及能力参数
	对应的检验检测依据

	1
	上海宝冶工程技术有限公司
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间、安定性
	GB/T 1346—2011　《水泥标准稠度用水量、凝结时间、安定性检验方法》

	2
	上海宝冶工程技术有限公司
	钢材表面氧化状态检验
	脱碳层深度
	GB/T 224—2019　《钢的脱碳层深度测定法》

	3
	上海明华电力科技有限公司
	钢材表面氧化状态检验
	脱碳层深度
	GB/T 224—2019　《钢的脱碳层深度测定法》

	4
	上海绿环商品检测有限公司
	塑料中溴化阻燃剂的测定
	多溴二苯醚
	IEC 62321—6:2015　《Determination of certain substances in electrotechnical products – Part 6: Polybrominated biphenyls and polybrominated diphenyl ethers in polymers by gas chromatography-mass spectrometry (GC-MS)》

GB/T 26125—2011　《电子电气产品　六种限用物质（铅、汞镉、六价铬、多溴联苯和多溴二苯醚）的测定》

	5
	上海市涂料研究所有限公司
	塑料中溴化阻燃剂的测定
	多溴二苯醚
	GB/T 26125—2011　《电子电气产品　六种限用物质（铅、汞镉、六价铬、多溴联苯和多溴二苯醚）的测定》

附件3

能力验证评定结果为“可疑”“不满意”的检验检测机构名单
	序号
	能力验证项目
	参数
	机构名称
	评定结果
	整改补测结果
	备注

	1
	食用菌中农药残留含量的测定
	吡虫啉
	上海华测品标检测技术有限公司
	不满意
	整改通过
	食品承检机构

	2
	食用菌中农药残留含量的测定
	吡虫啉
	上海天祥质量技术服务有限公司
	不满意
	整改通过
	食品承检机构

	3
	饮料中防腐剂含量的测定
	苯甲酸
	上海市金山区计量质量检测所
	不满意
	可疑

	4
	饮料中防腐剂含量的测定
	苯甲酸
	上海市嘉定区疾病预防控制中心
	不满意
	整改通过

	5
	饮料中防腐剂含量的测定
	苯甲酸
	上海市杨浦区疾病预防控制中心
	不满意
	整改通过

	6
	饮料中防腐剂含量的测定
	苯甲酸
	上海科立特农产品检测技术服务有限公司
	不满意
	整改通过
	食品承检机构

	7
	饮料中防腐剂含量的测定
	苯甲酸
	上海科茂粮油食品质量检测有限公司（上海市粮油制品质量监督检验站）
	不满意
	整改通过
	食品承检机构

	8
	饮料中防腐剂含量的测定
	苯甲酸
	安徽中青检验检测有限公司
	不满意
	整改通过
	食品承检机构

	9
	饮料中防腐剂含量的测定
	山梨酸
	上海市金山区计量质量检测所
	不满意
	整改通过

	10
	饮料中防腐剂含量的测定
	山梨酸
	上海市嘉定区疾病预防控制中心
	不满意
	整改通过

	11
	饮料中防腐剂含量的测定
	山梨酸
	上海市杨浦区疾病预防控制中心
	不满意
	整改通过

	12
	饮料中防腐剂含量的测定
	山梨酸
	上海科立特农产品检测技术服务有限公司
	不满意
	整改通过
	食品承检机构

	13
	饮料中防腐剂含量的测定
	山梨酸
	上海科茂粮油食品质量检测有限公司（上海市粮油制品质量监督检验站）
	不满意
	整改通过
	食品承检机构

	14
	饮料中防腐剂含量的测定
	山梨酸
	安徽中青检验检测有限公司
	不满意
	整改通过
	食品承检机构

	15
	饮料中防腐剂含量的测定
	山梨酸
	上海市农药研究所有限公司
	可疑
	整改通过

	16
	饮料中防腐剂含量的测定
	山梨酸
	上海市徐汇食品药品检验所
	可疑
	整改通过

	17
	饮料中防腐剂含量的测定
	山梨酸
	上海德易检测技术有限公司
	可疑
	未参加补测，整改不通过

	18
	化妆品中防晒剂含量的测定
	甲氧基肉桂酸乙基己酯
	通标标准技术服务（上海）有限公司
	不满意
	整改通过

	19
	化妆品中防晒剂含量的测定
	水杨酸乙基己酯
	上海晓创检测技术有限公司
	可疑
	整改通过

	20
	化妆品中防晒剂含量的测定
	水杨酸乙基己酯
	上海微谱检测科技集团股份有限公司
	可疑
	整改通过

	21
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海房屋质量检测站
	不满意
	不满意

	22
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海诚恒建设工程质量检测有限公司
	不满意
	整改通过

	23
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海沁渊水务建设工程检测有限公司
	不满意
	整改通过

	24
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海金山建强工程质量检验事务所
	不满意
	整改通过

	25
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海航源检测科技有限公司
	不满意
	整改通过

	26
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海科准建设工程检测有限公司
	不满意
	整改通过

	27
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海虹裕建设工程检测有限公司
	不满意
	整改通过

	28
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海立胜工程检测技术有限公司
	可疑
	整改通过

	29
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海金悦建设工程质量检测有限公司
	可疑
	整改通过

	30
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海擎港检验有限公司
	可疑
	整改通过

	31
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	凝结时间
	上海欣宇建设工程检测试验有限公司
	可疑
	整改通过

	32
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海华慧检测技术有限公司
	不满意
	可疑

	33
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海诚恒建设工程质量检测有限公司
	不满意
	整改通过

	34
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海沁渊水务建设工程检测有限公司
	不满意
	整改通过

	35
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海立胜工程检测技术有限公司
	不满意
	整改通过

	36
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海天籁建设工程质量检测科技有限公司
	不满意
	整改通过

	37
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海崇明工程质量检测有限公司
	不满意
	整改通过

	38
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海市爱轲城生态科技有限公司
	可疑
	整改通过

	39
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	中冶检测认证（上海）有限公司
	可疑
	整改通过

	40
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海惠浦工程检测有限公司
	可疑
	整改通过

	41
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海中济建设工程质量检测有限公司
	可疑
	整改通过

	42
	通用硅酸盐水泥物理性能检测
	胶砂强度
	上海城校工程检测有限公司
	可疑
	整改通过

	43
	钢材表面氧化状态检验
	完全脱碳层深度
	同纳检测认证集团有限公司
	不满意
	整改通过

	44
	钢材表面氧化状态检验
	完全脱碳层深度
	上海华测品正检测技术有限公司
	可疑
	整改通过

	45
	装饰装修材料胶粘剂中游离甲醛的测定
	游离甲醛
	上海市质量监督检验技术研究院
	不满意
	整改通过

	46
	装饰装修材料胶粘剂中游离甲醛的测定
	游离甲醛
	必维申美商品检测（上海）有限公司
	不满意
	整改通过

	47
	装饰装修材料胶粘剂中游离甲醛的测定
	游离甲醛
	莱茵技术（上海）有限公司
	不满意
	整改通过

	48
	装饰装修材料胶粘剂中游离甲醛的测定
	游离甲醛
	上海中才检测技术有限公司
	不满意
	整改通过

	49
	装饰装修材料胶粘剂中游离甲醛的测定
	游离甲醛
	英格尔检测技术服务（上海）有限公司
	不满意
	整改通过

	50
	装饰装修材料胶粘剂中游离甲醛的测定
	游离甲醛
	上海华谊检验检测技术有限公司
	不满意
	整改通过

	51
	装饰装修材料胶粘剂中游离甲醛的测定
	游离甲醛
	通标标准技术服务（上海）有限公司（中心化学实验室）
	可疑
	整改通过

	52
	电工电子产品振动试验
	共振频率
	上海通敏车辆检测技术有限公司
	不满意
	整改通过

	53
	电工电子产品振动试验
	共振频率
	泛斯检测技术（上海）有限公司
	不满意
	整改通过

	54
	电工电子产品振动试验
	共振频率
	必维欧亚电气技术咨询服务（上海）有限公司
	不满意
	整改通过

	55
	塑料中溴化阻燃剂的测定
	多溴二苯醚
	上海乐朗检测技术有限公司
	不满意
	整改通过

	56
	塑料中溴化阻燃剂的测定
	多溴二苯醚
	国合品控（上海）检测科技有限公司
	不满意
	整改通过

注：“食品承检机构”表示市市场监管局明确的食品承检机构。

附件4

能力验证评定结果为“满意”的

检验检测机构名单

一、食品接触用纸中重金属铅含量的测定

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	东方美谷检验检测有限公司

	2
	上海现代药物制剂工程研究中心有限公司

	3
	埃欧孚（上海）检测技术有限公司

	4
	谱尼测试集团上海有限公司

	5
	上海微谱检测科技集团股份有限公司（国伟路）

	6
	上海微谱检测科技集团股份有限公司（长江路）

	7
	上海市食品药品包装材料测试所

	8
	南德商品检测（上海）有限公司

	9
	普研（上海）标准技术服务有限公司

	10
	上海华测品标检测技术有限公司

	11
	必维申美商品检测（上海）有限公司

	12
	上海市质量监督检验技术研究院（江月路）

	13
	上海乐朗检测技术有限公司

	14
	品测（上海）检测科技有限公司

	15
	上海天祥质量技术服务有限公司

	16
	上海格瑞产品检测有限公司

	17
	上海标检产品检测有限公司

	18
	通标标准技术服务（上海）有限公司

	19
	英格尔检测技术服务（上海）有限公司

	20
	莱茵技术（上海）有限公司

	21
	颛泓（上海）测试技术服务有限公司

	22
	上海德诺产品检测有限公司

	23
	国锦（上海）检测技术有限公司

	24
	上海市食品研究所有限公司

	25
	上海市嘉定区食品药品检验检测中心（上海市嘉定区计量质量检验检测所）

	26
	上海市闵行区疾病预防控制中心（上海市闵行区卫生检验所）

	27
	金山区疾病预防控制中心

	28
	上海市浦东食品药品检验所

	29
	上海必诺检测技术服务有限公司

	30
	上海中维检测技术有限公司

	31
	德凯质量认证（上海）有限公司
	自愿参加

	32
	上海市质量监督检验技术研究院（苍梧路）
	自愿参加

	33
	上海海关工业品与原材料检测技术中心
	自愿参加

	34
	欧陆检测技术服务（上海）有限公司
	自愿参加

	35
	上海紫丹食品包装印刷有限公司检测中心
	自愿参加

注：“自愿参加”表示非资质认定的项目、参数。

二、食用菌中农药残留含量的测定

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	谱尼测试集团上海有限公司
	食品承检机构

	2
	上海微谱检测科技集团股份有限公司

	3
	上海中维检测技术有限公司
	食品承检机构

	4
	美安康质量检测技术（上海）有限公司

	5
	上海德易检测技术有限公司

	6
	南德商品检测（上海）有限公司

	7
	普研（上海）标准技术服务有限公司
	食品承检机构

	8
	中检科（上海）测试技术有限公司
	食品承检机构

	9
	上海畦开检测技术有限公司

	10
	上海市质量监督检验技术研究院（上海市食品质量监督检验站）
	食品承检机构

	11
	上海标检产品检测有限公司

	12
	上海市农产品质量安全中心

	13
	广检检测技术（上海）有限公司
	食品承检机构

	14
	上海源本食品质量检验有限公司（上海市营养食品质量监督检验站）
	食品承检机构

	15
	上海市崇明食品药品检验所

	16
	上海科立特农产品检测技术服务有限公司
	食品承检机构

	17
	国锦（上海）检测技术有限公司

	18
	腾德商品检测（上海）有限公司

	19
	上海必诺检测技术服务有限公司
	食品承检机构

	20
	上海市农药研究所有限公司

	21
	上海市食品研究所有限公司
	食品承检机构

	22
	品测（上海）检测科技有限公司
	食品承检机构

	23
	英格尔检测技术服务（上海）有限公司
	食品承检机构

	24
	上海德诺产品检测有限公司（上海市乳品质量监督检验站）
	食品承检机构

	25
	上海格瑞产品检测有限公司
	食品承检机构

	26
	上海市食品药品检验研究院
	食品承检机构

	27
	通标标准技术服务（上海）有限公司

	28
	实朴检测技术（上海）股份有限公司
	自愿参加

	29
	宁波海关技术中心
	食品承检机构

	30
	上海海关动植物与食品检验检疫技术中心
	食品承检机构

	31
	深圳市计量质量检测研究院
	食品承检机构

	32
	中国检验认证集团上海有限公司
	食品承检机构

	33
	上海科茂粮油食品质量检测有限公司
	食品承检机构

	34
	绿城农科检测技术有限公司
	食品承检机构

	35
	安徽中青检验检测有限公司
	食品承检机构

注1：“食品承检机构”表示市市场监管局明确的食品承检机构。

注2：“自愿参加”表示非资质认定的项目、参数。

三、饮料中防腐剂含量的测定

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	国锦（上海）检测技术有限公司

	2
	谱尼测试集团上海有限公司
	食品承检机构

	3
	上海市青浦食品药品检验所

	4
	上海源本食品质量检验有限公司（上海市营养食品质量监督检验站）
	食品承检机构

	5
	上海奥兹凯检测技术有限公司

	6
	上海稞莱蔓检测技术有限公司

	7
	上海德诺产品检测有限公司
	食品承检机构

	8
	品测（上海）检测科技有限公司
	食品承检机构

	9
	上海市静安区食品药品检验所

	10
	上海市奉贤区疾病预防控制中心

	11
	上海市青浦区疾病预防控制中心

	12
	上海市宝山区疾病预防控制中心

	13
	上海天祥质量技术服务有限公司
	食品承检机构

	14
	上海市松江区疾病预防控制中心

	15
	美安康质量检测技术（上海）有限公司

	16
	英格尔检测技术服务（上海）有限公司
	食品承检机构

	17
	上海安永检测技术有限公司

	18
	上海市黄浦区疾病预防控制中心

	19
	绿城农科检测技术有限公司
	食品承检机构

	20
	上海市静安区疾病预防控制中心

	21
	上海市浦东新区疾病预防控制中心

	22
	上海必诺检测技术服务有限公司
	食品承检机构

	23
	上海市松江食品药品检验所

	24
	上海中维检测技术有限公司
	食品承检机构

	25
	上海市普陀区疾病预防控制中心

	26
	上海市嘉定区食品药品检验检测中心（上海市嘉定区计量质量检验检测所）

	27
	上海市虹口区疾病预防控制中心

	28
	上海海关动植物与食品检验检疫技术中心（浦东新区富特西一路471号）

	29
	上海工微所科技有限公司

	30
	上海市崇明区疾病预防控制中心

	31
	普研（上海）标准技术服务有限公司
	食品承检机构

	32
	广检检测技术（上海）有限公司
	食品承检机构

	33
	上海海关动植物与食品检验检疫技术中心（青浦区新府中路1288号商务楼四楼实验室）

	34
	上海市长宁区疾病预防控制中心

	35
	上海海关动植物与食品检验检疫技术中心（浦东新区民生路1208号）
	食品承检机构

	36
	上海标检产品检测有限公司

	37
	通标标准技术服务（上海）有限公司

	38
	上海市崇明食品药品检验所

	39
	上海华测品标检测技术有限公司
	食品承检机构

	40
	诺安实力可商品检验（上海）有限公司

	41
	南德商品检测（上海）有限公司

	42
	宁波海关技术中心
	食品承检机构

	42
	上海格瑞产品检测有限公司
	食品承检机构

	44
	中检科（上海）测试技术有限公司
	食品承检机构

	45
	上海市质量监督检验技术研究院
	食品承检机构

	46
	中国检验认证集团上海有限公司
	食品承检机构

	47
	腾德商品检测（上海）有限公司

	48
	上海市金山食品药品检验所

	49
	上海市酒类食品质量检验中心有限公司（上海市酒类产品质量监督检验站）
	食品承检机构

	50
	上海市食品研究所（上海市副食品质量监督检验站）司
	食品承检机构

	51
	上海市徐汇区疾病预防控制中心

	52
	上海市金山区疾病预防控制中心

	53
	上海市闵行区疾病预防控制中心（上海市闵行区卫生检验所）

	54
	上海市浦东食品药品检验所

	55
	深圳市计量质量检测研究院（国家高新技术计量站、国家数字电子产品质量监督检验中心）
	食品承检机构

	56
	上海纺织集团检测标准有限公司（上海市棉纺织印染产品质量监督检验站、上海市毛纺产品质量监督检验站、上海市服装质量监督检验站）

	57
	上海市农产品质量安全中心

	58
	上海微谱检测科技集团股份有限公司

	59
	青海省海南州食品药品检验检测中心
	自愿参加

	60
	毕节市市场监督管理局检验检测中心
	自愿参加

	61
	四川省食品检验研究院
	自愿参加

	62
	黑龙江省绿色食品科学研究院（国家乳制品质量检验检测中心）
	自愿参加

注1：“食品承检机构”表示市市场监管局明确的食品承检机构。

注2：“自愿参加”表示非上海市资质认定的项目、参数。

四、化妆品中防晒剂含量的测定

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	腾德商品检测（上海）有限公司

	2
	上海市嘉定区食品药品检验检测中心

	3
	普研（上海）标准技术服务有限公司

	4
	上海华测品标检测技术有限公司

	5
	上海市食品药品检验研究院

	6
	上海市徐汇食品药品检验所

	7
	优检安评（上海）检测技术有限公司

	8
	上海市松江食品药品检验所

	9
	谱尼测试集团上海有限公司

	10
	南德商品检测（上海）有限公司

	11
	上海中维检测技术有限公司

	12
	上海市浦东食品药品检验所

	13
	优力胜邦质量检测（上海）有限公司

	14
	上海德诺产品检测有限公司

	15
	东方美谷检验检测有限公司

	16
	上海市静安区食品药品检验所

	17
	上海纺织集团检测标准有限公司

	18
	上海市质量监督检验技术研究院

	19
	上海天祥质量技术服务有限公司

	20
	英格尔检测技术服务（上海）有限公司

	21
	上海相宜本草化妆品股份有限公司
	自愿参加

	22
	浙江省检验检疫科学技术研究院
	自愿参加

	23
	挪亚检测技术有限公司
	自愿参加

	24
	宁波海关技术中心
	自愿参加

注：“自愿参加”表示非上海市资质认定的项目、参数。

五、通用硅酸盐水泥物理性能检测

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	上海建崴建设工程管理有限公司

	2
	上海闵平工程检测科技有限公司

	3
	上海青浦建设工程质量检测中心有限公司

	4
	上海虹口建设工程质量检测有限公司

	5
	谱尼测试集团上海有限公司

	6
	上海公振建筑科技有限公司

	7
	上海新地海洋工程技术有限公司

	8
	上海众合检测应用技术研究所有限公司

	9
	上海毫米建设工程技术服务有限公司

	10
	上海标济工程质量检测有限公司

	11
	上海诚云建设工程质量检测有限公司

	12
	上海彤深技术检测有限公司

	13
	上海灵鹿建设工程检测有限公司

	14
	上海松江新城投资咨询有限公司

	15
	上海功大建设工程检测有限公司

	16
	上海宝峒建设工程质量检测有限公司

	17
	上海启昊检测技术有限公司

	18
	上海嘉定区建设工程质量检测中心有限公司

	19
	上海申科建设工程质量检测有限公司

	20
	上海建耘建设工程检测有限公司

	21
	上海缘合建设工程检测有限公司

	22
	上海乾维嘉建筑科技有限公司

	23
	上海建洋建设工程质量检测有限公司

	24
	上海雷谷建筑科技有限公司

	25
	上海同济检测技术有限公司

	26
	上海隧道工程质量检测有限公司

	27
	上海建科检验有限公司

	28
	上海市建筑科学研究院有限公司

	29
	上海建科深水港检验有限公司

	30
	上海市政工程检测中心有限公司

	31
	上海铁大建设工程质量检测有限公司

	32
	上海鹿亭建设工程检测有限公司

	33
	上海中测行工程检测咨询有限公司

	34
	上海众贤建设工程检测有限公司

	35
	上海市市政公路工程检测有限公司

	36
	国检测控股集团上海有限公司

	37
	上海永固检测技术有限公司

	38
	上海市建设机械检测中心有限公司

	39
	上海黄浦建设工程质量检测有限公司

	40
	上海烁建检测技术有限公司

	41
	上海新高桥凝诚建设工程检测有限公司

	42
	上海长柠建设工程质量检测有限公司

	43
	上海言鼎建设工程检测有限公司

	44
	通标标准技术服务（上海）有限公司

	45
	上海苏科建筑技术发展有限公司

	46
	上海倾谊建设工程咨询有限公司

	47
	上海闵衡建筑检测研究所有限公司

	48
	上海静协工程质量检测咨询有限公司

	49
	上海闵天建设工程质量检测站

	50
	同纳检测认证集团有限公司

	51
	上海浦公检测技术股份有限公司

	52
	上海勘测设计研究院有限公司

	53
	上海健研检测有限公司

	54
	上海同丰工程咨询有限公司

	55
	上海洪栋建设工程检测有限公司

	56
	上海天复检测技术股份有限公司

	57
	上海亘元工程检测有限公司

	58
	北京海天恒信水利工程检测评价有限公司上海分公司

	59
	深圳市水务工程检测有限公司上海分公司

	60
	上海市质量监督检验技术研究院

注：“自愿参加”表示非上海市资质认定的项目、参数。

六、钢材表面氧化状态检验

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	上海市建筑科学研究院有限公司

	2
	莱茵技术（上海）有限公司

	3
	南德认证检测（中国）有限公司上海分公司

	4
	艾普拉斯（上海）质量检测有限公司

	5
	通标标准技术服务（上海）有限公司

	6
	上海微谱检测科技集团股份有限公司

	7
	上海金艺检测技术有限公司

	8
	上海君聪检测技术有限公司

	9
	上海远熙检测技术有限公司

	10
	埃类特材料科技（上海）有限公司

	11
	上海市质量监督检验技术研究院

	12
	任扬检测技术（上海）有限公司

	13
	中冶检测认证（上海）有限公司

	14
	上海轨道交通检测认证（集团）有限公司

	15
	中国有色金属工业华东产品质量监督检验中心

七、装饰装修材料胶粘剂中游离甲醛的测定

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	上海静协工程质量检测咨询有限公司

	2
	上海建崴建设工程管理有限公司

	3
	上海闵衡建筑检测研究所有限公司

	4
	上海言鼎建设工程检测有限公司

	5
	上海标检产品检测有限公司

	6
	上海华慧检测技术有限公司

	7
	上海华测品标检测技术有限公司

	8
	上海微谱检测科技集团股份有限公司

	9
	上海鹿亭建设工程检测有限公司

	10
	谱尼测试集团上海有限公司

	11
	上海申科建设工程质量检测有限公司

	12
	上海市嘉定区建设工程质量检测中心有限公司

	13
	上海同济检测技术有限公司

	14
	上海市建筑科学研究院有限公司

	15
	上海浦公检测技术股份有限公司

	16
	上海中测行工程检测咨询有限公司

	17
	上海市环境监测技术装备有限公司

	18
	上海诚云建设工程质量检测有限公司

	19
	同纳检测认证集团有限公司

	20
	南德认证检测（中国）有限公司上海分公司

	21
	上海英柏检测技术有限公司

	22
	通标标准技术服务（上海）有限公司（建设工程实验室）

	23
	上海永固检测技术有限公司

	24
	上海众合检测应用技术研究所有限公司

	25
	上海标济工程质量检测有限公司

	26
	上海济原环境技术有限公司

	27
	上海立胜工程检测技术有限公司

	28
	上海中济建设工程质量检测有限公司

	29
	上海苏科建筑技术发展有限公司

	30
	国检测试控股集团上海有限公司

	31
	上海建科检验有限公司

	32
	上海天祥质量技术服务有限公司

	33
	上海乾维嘉建筑科技有限公司

	34
	上海黄浦建设工程质量检测有限公司

	35
	上海豪米建设工程技术服务有限公司

	36
	上海缘合建设工程检测有限公司

	37
	上海长柠建设工程质量检测有限公司

	38
	上海市爱轲城生态科技有限公司

	39
	上海虹口建设工程质量检测有限公司

	40
	上海新高桥凝诚建设工程检测有限公司

	41
	上海天籁建设工程质量检测科技有限公司

八、环境空气颗粒物中重金属铅的测定

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	埃欧孚（上海）检测技术有限公司

	2
	必维申美商品检测（上海）有限公司

	3
	博慧检测技术（上海）有限公司

	4
	环楚检测技术（上海）有限公司

	5
	挪亚检测技术有限公司

	6
	璞焕环境检测技术（上海）有限公司

	7
	普研（上海）标准技术服务有限公司

	8
	谱环检测技术（上海）有限公司

	9
	谱尼测试集团上海有限公司

	10
	上海爱迪信环境技术有限公司

	11
	上海必诺检测技术服务有限公司

	12
	上海博优测试技术有限公司

	13
	上海创蓝检测技术有限公司

	14
	上海纺织节能环保中心

	15
	上海国齐检测技术有限公司

	16
	上海沪东医院检测有限公司

	17
	上海华测品标检测技术有限公司

	18
	上海华闵环境检测技术有限公司

	19
	上海华谊检验检测技术有限公司

	20
	上海金艺检测技术有限公司

	21
	上海净畅检测科技有限公司

	22
	上海炯测环保技术有限公司

	23
	上海巨浪环保科技发展有限公司

	24
	上海康营检测技术有限公司

	25
	上海利元环保检测技术有限公司

	26
	上海垄中环境检测技术有限公司

	27
	上海绿环商品检测有限公司

	28
	上海欧萨评价咨询股份有限公司

	29
	上海谱诺检测技术有限公司

	30
	上海清宁环境规划设计有限公司检测中心

	31
	上海锐浦环境技术发展有限公司

	32
	上海睿易环境科技有限公司

	33
	上海申丰地质新技术应用研究所有限公司

	34
	上海市宝山区环境监测站（上海市宝山区辐射管理所）

	35
	上海市崇明区环境监测站

	36
	上海市奉贤区环境监测站

	37
	上海市化工环境保护监测站

	38
	上海市环境监测技术装备有限公司

	39
	上海市环境科学研究院环境检测实验室

	40
	上海市黄浦区环境监测站

	41
	上海市嘉定区环境监测站

	42
	上海市检测中心生物与安全检测实验室

	43
	上海市金山区环境监测站

	44
	上海市浦东新区环境监测站

	45
	上海天祥质量技术服务有限公司

	46
	上海外高桥保税区环保服务有限公司

	47
	上海为康质量检测技术有限公司

	48
	上海新金桥检测技术服务有限公司

	49
	上海奕茂环境检测技术有限公司

	50
	上海源好环境科技有限公司

	51
	上海中证检测技术有限公司

	52
	上海卓谱检测技术有限公司

	53
	实朴检测技术（上海）股份有限公司

	54
	苏伊士环境检测技术（上海）有限公司

	55
	通标标准技术服务（上海）有限公司

	56
	同纳检测认证集团有限公司

	57
	亦海检测技术（上海）有限公司

	58
	英格尔检测技术服务（上海）有限公司

	59
	中检科（上海）测试技术有限公司

	60
	中检集团理化检测有限公司
	自愿参加

	61
	上海市杨浦区环境监测站
	自愿参加

	62
	上海市环境工程设计科学研究院有限公司
	自愿参加

注：“自愿参加”表示非资质认定的项目、参数。

九、电工电子产品振动试验

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	通标标准技术服务（上海）有限公司（新桥镇金都西路588号）

	2
	英格尔检测技术服务（上海）有限公司

	3
	冠标（上海）检测技术有限公司

	4
	上海中证检测技术有限公司

	5
	上海葵恩检测技术服务有限公司

	6
	爱斯佩克测试科技（上海）有限公司

	7
	莱茵技术（上海）有限公司

	8
	上海苏试众博环境试验技术有限公司

	9
	上海市质量监督检验技术研究院（上海市照明产品质量监督检验站）

	10
	上海市质量监督检验技术研究院（上海市电子电器家用电器质量监督检验站）

	11
	上海天祥质量技术服务有限公司

	12
	深圳天祥质量技术服务有限公司上海嘉定分公司

	13
	通标标准技术服务（上海）有限公司（康桥东路1159弄69号）

	14
	通标标准技术服务（上海）有限公司（康桥东路1088号）

	15
	劭实检测科技（上海）有限公司

	16
	上海阿泰可检测技术有限公司

	17
	上海华测品标检测技术有限公司

	18
	上海市安全防范产品质量监督检验站

	19
	上海微谱装备技术服务有限公司

	20
	电计科技研发（上海）股份有限公司（紫日路609号）

	21
	电计科技研发（上海）股份有限公司（王桥路786号）

	22
	谱尼测试集团上海有限公司

	23
	上海华测品正检测技术有限公司

	24
	南德认证检测（中国）有限公司上海分公司

	25
	上海市计量测试技术研究院（上海市电子产品质量监督检验站）

	26
	国合品控（上海）检测科技有限公司

	27
	上海启津测试技术有限公司

	28
	上海玛曲检测技术有限公司

	29
	上海欣项电子科技有限公司

	30
	上海浩骋技术咨询有限公司

	31
	上海华依汽车检测技术有限公司

	32
	上海天梯检测技术有限公司

	33
	上海泊益检测技术有限公司

	34
	上海航空材料结构检测股份有限公司

	35
	天津航天瑞莱科技有限公司上海分部

	36
	上海瀚海检测技术股份有限公司

	37
	必维诚硕科技（上海）有限公司

	38
	上海和敦检测技术服务有限公司

	39
	上海灏境汽车检测技术有限公司
	自愿参加

注：“自愿参加”表示非资质认定的项目、参数。

十、塑料中溴化阻燃剂的测定

	序号
	参加机构名称
	备注

	1
	劭实检测科技（上海）有限公司

	2
	优力胜邦质量检测（上海）有限公司

	3
	英格尔检测技术服务（上海）有限公司

	4
	必维申美商品检测（上海）有限公司

	5
	上海市质量监督检验技术研究院

	6
	埃欧孚（上海）检测技术有限公司

	7
	安姆斯质量技术服务（上海）有限公司

	8
	上海乐来汽车分析测试有限公司

	9
	上海中证检测技术有限公司

	10
	欧陆检测技术服务（上海）有限公司

	11
	上海标检产品检测有限公司

	12
	上海深汐测试技术有限公司

	13
	莱茵技术（上海）有限公司

	14
	上海微谱检测科技集团股份有限公司

	15
	谱尼测试集团上海有限公司

	16
	实朴检测技术（上海）股份有限公司

	17
	上海量远检测技术有限公司

	18
	上海佑量检测技术有限公司

	19
	颛泓（上海）测试技术服务有限公司

	20
	上海天祥质量技术服务有限公司

	21
	上海中才检测技术有限公司

	22
	上海华测品标检测技术有限公司

	23
	南德认证检测（中国）有限公司上海分公司

	24
	上海鼎真测试技术有限公司

	25
	上海世通检测技术服务有限公司

	26
	上海瀚海检测技术股份有限公司

	27
	德凯质量认证（上海）有限公司

	28
	挪亚检测技术有限公司
	自愿参加

注：“自愿参加”表示非资质认定的项目、参数。
抄送：市场监管总局认可检测司，市生态环境局，市住房城乡建设
管理委，市农业农村委。
上海市市场监督管理局办公室               2023年1月30日印发

— 4 —
— 5 —